
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
19.06.2024  № 72 
 

О формах представлений о проведении 

проверки сведений, указанных физиче-

скими и юридическими лицами при вне-

сении (перечислении) добровольных по-

жертвований в избирательные фонды кан-

дидатов при проведении выборов депута-

тов Совета народных депутатов Мелен-

ковского муниципального округа Влади-

мирской области первого созыва и сооб-

щении о результатах этой проверки  
 

В соответствии с пунктом 13 статьи 59 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 

56 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный 

кодекс Владимирской области» Территориальная избирательная комиссия 

Меленковского муниципального округа Владимирской области, на которую в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Владимирской об-

ласти от 20.05.2024 № 102 возложены полномочия по подготовке и проведе-

нию выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в 

Меленковском муниципальном округе Владимирской области,                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить формы представлений о проведении проверки сведений, 

указанных физическими и юридическими лицами при внесении (перечисле-

нии) добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов при 



 

 

 

2 

проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Меленковского 

муниципального округа Владимирской области первого созыва и сообщении 

о результатах этой проверки (приложения 1- 4). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Терри-

ториальной избирательной комиссии Меленковского муниципального округа 

Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

Председатель  

избирательной комиссии      Р.В. Гришин  

 

Секретарь  

избирательной комиссии               Н.С. Климина 
 

 

   



 

 

3 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                     постановлением Территориальной  

                                               избирательной комиссии Меленковского муниципального                                      

                                                             округа Владимирской области  

                                                              от 19.06.2024 № 72 
 

Форма 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 
(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки сведений, указанных физическими лицами при внесении (перечислении)  

добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов ____________________________________________________   

и сообщении о результатах этой проверки  

№ 

п/п 

Дата 

внесения 

пожерт-

вования 

Фамилия, имя, отчество 
Дата  

рождения 

Серия и номер пас-

порта или документа, 

заменяющего паспорт 

гражданина 

Гражданство Адрес места жительства 

Результат проверки на 

соответствие сведениям 

регистрирующего органа 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
 

   
 

 

  
 

 

  
 

 
(наименование должности уполномоченного лица 

избирательной комиссии)
 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

Сведения проверены. 

 

      

       
(наименование должности уполномоченного лица 

регистрирующего органа)
 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 



 

 

4 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Территориальной  

избирательной комиссии  

Меленковского муниципального округа  

Владимирской области  

от 19.06.2024 № 72 
 

Форма 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 
(наименование избирательной комиссии) 

 

о проведение проверки сведений, указанных юридическим лицом,  

при перечислении добровольного пожертвования в избирательный фонд  

кандидата __________________________________________________________  

и сообщении о результатах этой проверки  
 

Наименование реквизита 
Сведения о юри-

дическом лице 

Результаты проверки 

на соответствие сведе-

ниям, содержащимся в 

налоговом органе1 

Наименование юридического лица   

Идентификационный номер налогоплательщи-

ка (ИНН) 

  

Реквизиты банковского счета  

(номер расчетного счета, банковский иденти-

фикационный код, наименование кредитной 

организации) 

  

Дата государственной регистрации юридиче-

ского лица 

  

Проверка ограничений, предусмотренных пунктом 4 статьи 57 Закона Владимирской 

области «Избирательный кодекс Владимирской области», отсутствие которых под-

тверждено жертвователем 

Жертвователь не является иностранным юридическим лицом   

Жертвователь не является российским юридическим лицом с долей 

(вкладом) иностранного участия в его уставном (складочном) капи-

тале, превышающей 30 процентов на день официального опублико-

вания (публикации) решения о назначении выборов <Дата> 

 

Жертвователь не является международной организацией (4 00 01, 4 

00 02)2 и международным общественным движением (7 16 10) 

 

Жертвователь не является органом государственной власти (7 51 

01, 7 51 03, 7 51 04, 7 52 01, 7 52 03, 7 52 04, 3 00 08), иным государ-

ственным органом, органом местного самоуправления (7 54 01, 7 54 

03, 7 54 04)  

. 

Жертвователь не является государственным и муниципальным 

учреждением (7 51 01, 7 51 03, 7 51 04, 7 52 01, 7 52 03, 7 52 04, 7 54 

00, 7 54 01, 7 54 03, 7 54 04), государственным и муниципальным 

 

                                                                                              
1 По результатам проведенной проверки указывается «соответствуют» либо «не соответствуют», либо «сведений нет». 
2 Здесь и далее в аналогичных скобках указаны коды по Общероссийскому классификатору организационно-правовых форм 

ОК 028-2012. 



 

 

5 

унитарным предприятием (6 51 41, 6 51 42, 6 51 43, 6 52 41, 6 52 42, 

6 52 43) 

Жертвователь не является юридическим лицом, в уставном (скла-

дочном) капитале которого доля (вклад) Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образо-

ваний превышает 30 процентов на день официального опубликова-

ния (публикации) решения о назначении выборов <Дата> 

 

Жертвователь не является организацией, учрежденной государ-

ственными органами и (или) органами местного самоуправления 

(за исключением акционерных обществ, учрежденных в порядке 

приватизации) (2 06 01, 7 16 00, 7 16 01, 7 16 02, 7 51 00, 7 52 00, 7 

53 00) 

 

Жертвователь не является организацией, учрежденной юридиче-

скими лицами, указанными в подпунктах «д», «и» пункта 4 статьи 

57 Закона Владимирской области «Избирательный кодекс Влади-

мирской области 

 

Жертвователь не является организацией, в уставном (складочном) 

капитале которой доля (вклад) юридических лиц, указанных в под-

пунктах «д», «и» пункта 4 статьи 57 Закона Владимирской области 

«Избирательный кодекс Владимирской области», превышает 30 

процентов на день официального опубликования (публикации) ре-

шения о назначении выборов <Дата> 

 

Жертвователь не является воинской частью, военным учреждением 

и организацией, правоохранительным органом ( 7 51 00, 7 51 01, 7 

51 03, 7 51 04, 7 52 00, 7 52 01, 7 52 03, 7 52 04, 7 54 00, 7 54 01, 7 54 

03, 7 54 04, 3 00 08, 3 00 02) 

 

Жертвователь не является благотворительной или религиозной ор-

ганизацией (2 06 20, 7 04 01, 7 15 00, 7 55 02), а также учрежденной 

ими организацией 

 

 

 
 

       
(наименование должности уполномо-

ченного лица избирательной комиссии) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

Сведения проверены. 

 

 

      

       
(наименование должности уполномочен-

ного лица налогового органа) 
 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



 

 

6 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Территориальной  

избирательной комиссии  

Меленковского муниципального округа  

Владимирской области  

от 19.06.2024 № 72 
 

Форма 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 
(наименование избирательной комиссии) 

 

о проведении проверки сведений о некоммерческих организациях, перечис-

ливших добровольные пожертвования в избирательные фонды кандидатов  

____________________________________________________________________ 
 

№ 

п/п 

Дата внесения 

пожертвования 

Наименование некоммерческой орга-

низации 
ИНН 

1 2 3 4 

    
 

 

 

       
(наименование должности уполномо-

ченного лица избирательной комиссии) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 



 

 

7 

Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                   постановлением Территориальной избирательной комиссии  

                                                           Меленковского муниципального округа  

Владимирской области  

от 19.06.2024 № 72 

 
Форма 

СООБЩЕНИЕ 

о результатах проверки сведений о некоммерческой организации 

 
(наименование некоммерческой организации) 

 

Сведения о юридических и физических лицах, внесших (перечисливших) денежные средства на ее счета,  

передавших иное имущество  

 

А. Сведения о юридических лицах 
 

№ 

п/п 

Наименование юридического ли-

ца 

Общая сумма посту-

пивших денежных 

средств, общая стои-

мость переданного 

иного имущества за 

проверяемый период1 

(тыс. руб.), дата по-

ступления 

Общая сумма возвра-

щенных (перечисленных 

или переданных в доход 

Российской Федерации) 

денежных средств, иного 

имущества за проверяе-

мый период2 (тыс. руб.) 

Идентификацион-

ный номер нало-

гоплательщика 

(ИНН) 

Реквизиты банковского счета (но-

мер расчетного счета, банковский 

идентификационный код, наимено-

вание кредитной организации) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 

                                                                                              

1 За проверяемый период принимается год, предшествующий дню внесения пожертвования в избирательный фонд кандидата. 
2 За проверяемый период принимается год, предшествующий дню внесения пожертвования в избирательный фонд кандидата. 



 

 

8 

Б. Сведения о физических лицах. 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

Общая сумма поступивших 

денежных средств, общая 

стоимость переданного иного 

имущества за проверяемый 

период1 (тыс. руб.), дата по-

ступления 

Общая сумма возвращенных 

(перечисленных или передан-

ных в доход Российской Феде-

рации) денежных средств, ино-

го имущества за проверяемый 

период2 (тыс. руб.) 

Адрес места жительства 

1 2 3 4 5 

     

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 
(наименование должности уполномоченного лица реги-

стрирующего органа) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 
 

 

                                                                                              
1 За проверяемый период принимается год, предшествующий дню внесения пожертвования в избирательный фонд кандидата. 
2 За проверяемый период принимается год, предшествующий дню внесения пожертвования в избирательный фонд кандидата. 


